

Số: 45/KH-CĐ

Thái Nguyên, ngày 29 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá Cán bộ viên chức Trường Đại học CNTT&TT Lần thứ II - Năm 2014

Thực hiện Nghị quyết về nhiệm vụ trọng tâm Quý IV/2014 của BCH Công đoàn trường; chào mừng kỷ niệm 32 năm ngày Nhà giáo Việt nam (20/11/1982-20/11/2014) và kỷ niệm 13 năm ngày thành lập Khoa Công nghệ Thông tin, nay là Trường Đại học Công nghệ Thông tin & Truyền thông, Ban chấp hành Công đoàn Trường phát động phong trào thi đua trong toàn thể CBVC và tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày kỷ niệm trên.

Được sự đồng ý của Đảng uỷ và BGH nhà trường, BCH Công đoàn trường xây dựng kế hoạch tổ chức giải Bóng đá CBVC lần thứ II năm 2014 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Khuyến khích, động viên CNVCLĐ luyện tập thể thao nâng cao sức khoẻ, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại” đồng thời tạo điều kiện để CNVCLĐ tham gia thi đấu, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác trong các hoạt động thể thao ở cơ sở.

- Duy trì, đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu các môn thể thao, nâng cao thể lực, trí lực và thẩm mỹ cho cán bộ, giáo viên, công nhân viên, góp phần nâng cao hiệu quả công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

2. Yêu cầu

- Các đội tham gia thi đấu nghiêm túc thực hiện đúng điều lệ, thời gian, quy định của BTC.

- Nêu cao tinh thần “**Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng**”, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu.

- Tổ chức giải đúng điều lệ, nâng cao tinh thần đoàn kết với phương châm tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

Cán bộ viên chức hiện đang công tác tại Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông – Đại học Thái Nguyên.

III. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ CÁC QUY ĐỊNH CỦA BAN TỔ CHỨC

1. Số lượng các đội tham gia: gồm 8 đội

1. Khoa CNTT+BM An toàn thông tin
2. Khoa CN Điện tử & Truyền thông

3. Khoa Khoa học cơ bản
4. Khoa Hệ thống TT Kinh tế + BM Công nghệ ô tô
5. Phòng Hành chính, Quản Trị, Kế hoạch - Tài chính
6. Phòng Công tác HSSV
7. Phòng CNTT Thư viện + Phòng thực hành triển khai+ Khoa CN Tự động hóa + BM Truyền thông đa phương tiện.
8. Phòng Đào tạo + Phòng KHCN&HTQT

2. Thể thức thi đấu

- Giải đấu được chia làm 02 bảng, mỗi bảng 04 đội thi đấu vòng tròn để chọn ra 02 đội nhất nhì vào thi đấu bán kết; hai đội thắng ở bán kết sẽ đá trận tranh hạng ba để tìm ra đội vô địch; hai đội thua ở bán kết sẽ thi đấu tranh giải ba.

- **Cách tính điểm:** (sẽ cụ thể trong điều lệ giải)

3. Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng đá nam 07 người của FIFA do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành.

IV. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ, THI ĐẤU

- Mỗi đội tham gia thi đấu đăng ký danh sách gồm: 01 Trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và tối đa 14 cầu thủ tham gia thi đấu (*theo mẫu của BTC*). Nộp danh sách cho **đ/c Phi** (*Phó ban Văn thể*), hoặc tại văn công đoàn trường thời hạn: trước **15h00', ngày 05/11/2014**. Thời gian bốc thăm các bảng đấu sẽ thông báo cụ thể tới các đội sau khi nhận danh sách.

- Thời gian khai mạc (*dự kiến*): **8^h00 ngày 10/11/2014**.
- Thời gian thi đấu : Từ **8^h30 ngày 10/11/2014**.
- Địa điểm thi đấu : Sân bóng đá Trường ĐH CNTT&TT.
- Thời gian thi đấu chính thức của một trận đấu là 60 phút, được chia thành 02 hiệp mỗi hiệp 30 phút; Thời gian nghỉ giải lao giữa hai hiệp là 10 phút.
- Đội tuyển nào đến muộn từ 15 phút (*không có lý do chính đáng*) theo lịch thi đấu sẽ bị xử thua ở trận đấu đó với tỉ số 0-3.

- Mỗi đội phải có trang phục thi đấu riêng (*đồng phục quần, áo, tất*), trước mỗi trận đấu phải báo cáo màu áo của đội mình cho BTC để tránh trường hợp hai đội tham gia thi đấu có cùng màu áo.

V. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

Giải Bóng đá Nam CBVC trường ĐH Công nghệ thông tin & Truyền thông có cơ cấu giải thưởng như sau:

- Đội vô địch: Cờ + Mức thưởng
- Đội xếp thứ nhì: Cờ + Mức thưởng
- Đội xếp thứ ba: Cờ + Mức thưởng
- Các giải phụ : Mức thưởng

(Cơ cấu các giải sẽ được cụ thể hóa trong Điều lệ của giải đấu)

2. Kỷ luật

- Cầu thủ bị thẻ vàng mức phạt 20.000 đồng/thẻ;
- Cầu thủ bị thẻ đỏ mức phạt 50.000 đồng/thẻ.
- Tiền phạt thẻ các đội nghiêm túc nộp vào quỹ Đoàn trường ngay sau trận đấu.
- Các cầu thủ có biểu hiện xích mích trước, trong và sau trận đấu tùy theo mức độ nghiêm trọng BTC sẽ đưa ra các hình thức kỷ luật phù hợp.

VI. KINH PHÍ

- Ban chấp hành công đoàn lập dự trù kinh phí công tác tổ chức, giải thưởng.
- Các Công đoàn có đội tham gia thi đấu chủ động kinh phí tập luyện, trang phục.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban tổ chức do Ban chấp hành công đoàn Trường thành lập và có trách nhiệm điều hành giải theo đúng Điều lệ.
 - Các công đoàn bộ phận có trách nhiệm cử các VĐV tham gia và gửi danh sách tham gia thi đấu cho ban tổ chức đúng thời gian quy định; tổ chức đoàn cổ động viên đến cổ vũ cho giải đấu đạt kết quả cao; phối hợp với BTC giải để chuẩn bị các công tác phục vụ cho giải được thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- BCH Đảng uỷ (b/c);
- Các công đoàn bộ phận;
- Ban Tổ chức giải;
- Lưu VPCĐ.



Số: 46/ĐL-CD

Thái Nguyên, ngày 29 tháng 10 năm 2014

ĐIỀU LỆ
Tổ chức Giải Bóng đá CBVC trường Đại học CNTT&TT
Lần thứ II- năm 2014

1. MỤC ĐÍCH

- Chào mừng kỷ niệm 32 năm ngày nhà giáo việt nam (20/11/1982 – 20/11/2014) và chào mừng 13 năm ngày thành lập Khoa Công nghệ thông tin (14/12/2001-14/12/2014) nay là trường ĐH Công nghệ Thông tin và Truyền thông và ngày thành lập Quân đội nhân dân 22/12...

- Khuyến khích, động viên CNVCLĐ luyện tập thể thao nâng cao sức khoẻ, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại” đồng thời tạo điều kiện để CNVCLĐ tham gia thi đấu bóng đá, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác trong các hoạt động thể thao ở cơ sở.

- Duy trì, đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu các môn thể thao, nâng cao thể lực, trí lực và thẩm mỹ cho cán bộ, giáo viên công nhân viên. Góp phần nâng cao hiệu quả công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

2. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian khai mạc: 8h00 ngày 10/11/2014.
- Thời gian thi đấu: 8h30 ngày 10/11/2014.
- Địa điểm thi đấu: Sân bóng đá trường ĐH CNTT & TT.

3. ĐỐI TƯỢNG VÀ NGUYÊN TẮC ĐĂNG KÝ

*** Đối tượng:**

- Cán bộ viên chức hiện đang công tác tại Trường Đại học CNTT&TT.

*** Nguyên tắc đăng ký:**

- Mỗi đội tham gia giải đăng ký tối thiểu 07 cầu thủ (không qui định tối đa).
- Để công tác quản lý, giám sát thuận lợi và đúng tinh thần thể thao, Ban Tổ chức quy định mỗi cầu thủ đăng ký tham gia giải phải có quần, áo thi đấu và số áo thi đấu riêng. Các cầu thủ ra sân thi đấu phải có trang phục đồng bộ (*riêng thủ môn phải mặc áo khác màu với áo đồng đội*)

- Khi giải đã khởi tranh không được thay đổi vận động viên. Vận động viên đã đăng ký thi đấu ở đội nào thì vẫn tiếp tục thi đấu ở đội đó dù có quyết định điều động đến đơn vị khác ngoài đội đăng ký trong khi giải diễn ra.

- Các vận động viên không được tham gia các trận đấu của giải từ khi có quyết định nghỉ việc.

4. NỘI DUNG VÀ LUẬT THI ĐẤU

*** Nội dung:**

- Áp dụng nội dung thi đấu bóng đá mini 05 người

- Các đội bốc thăm chia làm 2 bảng (*Bảng A; B*). Đá vòng tròn một lượt, chọn hai đội nhất nhì bảng vào vòng bán kết.

- Thứ tự các trận đấu vòng bán kết.

+ Trận bán kết 1: Nhất bảng A gặp Nhì bảng B

+ Trận bán kết 2: Nhất bảng B gặp Nhì bảng A

+ Đội thua các trận bán kết tranh giải ba

+ Đội thắng các trận bán kết tranh giải nhất

*** Luật thi đấu:**

Áp dụng luật thi đấu do Liên đoàn Bóng đá Việt Nam ban hành và những quy định về công tác tổ chức thi đấu bóng đá 5 người của Liên đoàn bóng đá Việt Nam. Ngoài ra, Ban Tổ chức giải quy định bổ sung như sau:

- Cầu thủ bị thẻ đỏ vẫn đá trận tiếp theo mà không phải nghỉ 01 trận

- Áp dụng luật 06 lỗi, sau đó tính lại, không tính lỗi thứ 7.

- Cầu thủ bị phạt thẻ đỏ hoặc 2 thẻ vàng trong 1 trận thì phải ra khỏi sân thi đấu của trận đấu đó và không được tiếp tục thi đấu cho đến hết trận. Sau 05 phút, được phép của trọng tài thì được quyền thay một cầu thủ khác vào sân thi đấu. Nếu chưa đủ 05 phút mà đội bạn ghi bàn thắng thì được thay cầu thủ khác vào sân thay cho cầu thủ bị truất quyền thi đấu ngay sau đó.

- Các cầu thủ không có tên trong danh sách đăng ký sẽ không được thi đấu.

- Bóng thi đấu : bóng số4

- Thắng: 3 điểm; Hòa: 1 điểm; Thua: 0 điểm

- Đội bỏ cuộc thì đội kia sẽ được tính thắng 2-0 và tính 3 điểm.

- Thời gian thi đấu mỗi trận 50 phút, chia làm hai hiệp, mỗi hiệp 25 phút, nghỉ giải lao giữa trận 10 phút.

- Nếu đội nào tới trễ giờ thi đấu so với giờ quy định trong lịch thi đấu 10 phút thì đội đó sẽ bị xử thua với tỷ số 2 – 0.

- Nếu có 02 đội trở lên cùng bảng bằng điểm nhau sẽ lần lượt xem xét kết quả giữa các đội đó với nhau theo các chỉ số sau:

+ Trận đối kháng trực tiếp

+ Hiệu số bàn thắng, thua (tổng số bàn thắng trừ đi tổng số bàn thua)

+ Tổng số bàn thắng

+ Nếu các chỉ số trên vẫn bằng nhau thì bốc thăm để xác định thứ hạng.

- Các trận thi đấu bán kết và chung kết nếu 02 đội hoà ở hai hiệp chính sẽ tiến hành thi đấu luân lưu luật định để phân thắng bại (không thi đấu hiệp phụ)

- Cầu thủ bị thẻ vàng: 20.000đ

- Cầu thủ bị thẻ đỏ bởi hai thẻ vàng: 50.000đ

- Cầu thủ bị thẻ đỏ trực tiếp: 100.000đ

Các đội nộp cho Ban tổ chức 100.000 đồng trước khi thi đấu. Căn cứ số thẻ vàng, thẻ đỏ bị phạt ban tổ chức sẽ trả lại hoặc thu thêm.

5. KINH PHÍ

- BCH công đoàn trường chi kinh phí cho các giải thưởng, trang trí...
- Các Tổ công đoàn Chủ động kinh phí tập luyện, trang phục thi đấu.

6. KHEN THƯỞNG – KỸ LUẬT

* Khen thưởng:

- + Giải nhất: Cúp + cờ + tiền thưởng(1.500.000đ)
- + Giải nhì: Cờ + tiền thưởng(1.000.000đ)
- + Giải ba: Cờ + tiền thưởng(500.000đ)
- + Giải tư: Cờ + tiền thưởng(300.000đ)
- + Giải khuyến khích: Cờ + tiền thưởng(200.000đ)
- + Giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: Tiền thưởng(100.000đ)
- + Giải thủ môn xuất sắc nhất: Tiền thưởng(100.000đ)

- Quy định tính giải Thủ môn xuất sắc nhất: Là một trong hai thủ môn vào trận chung kết. Ban tổ chức họp bỏ phiếu bình chọn.

- Quy định về tính giải cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất: Nếu có từ hai cầu thủ trở lên ghi nhiều bàn thắng bằng nhau (nhiều nhất) thì cầu thủ của đội thi đấu số trận ít nhất sẽ là cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất). Nếu vẫn bằng nhau thì phần thưởng được chia đều cho mỗi cầu thủ đó.

* Kỹ luật:

- Trường hợp đội bóng cố tình đi trễ để “được thua” nhằm cho đội thắng trận này có lợi trong việc xếp hạng đối đầu với đội bóng khác, thì Ban Tổ chức sẽ xem xét có thể loại đội bóng này khỏi giải.

- Đội bóng vi phạm điều lệ giải hoặc trong quá trình thi đấu tự ý bỏ cuộc hay “có yếu tố tiêu cực” sẽ bị loại khỏi giải

* Khiếu nại:

Các Trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại về nhân sự bằng văn bản, Ban Tổ chức có trách nhiệm xem xét và xử lý kịp thời.

Các khiếu nại về Luật, chuyên môn, kỹ thuật do Trưởng ban chuyên môn phối hợp với tổ trọng tài xem xét xử lý và giải quyết để đảm bảo tiến độ các trận đấu theo lịch thi đấu.

7. CÔNG TÁC TỔ CHỨC

Ban Tổ chức giải trực tiếp điều hành toàn bộ giải, chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung điều lệ.



Nguyễn Hữu Thái